
 
 
 

 ２０２４年 １０月 吉日 
お客様各位 

ＡＬＳＯＫエムビック研究所株式会社 
環境分析センター 所長 山本康文 

 
脂肪酸系検査資材等の価格高騰に伴う弊社対応についてのお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜
り、厚く御礼申し上げます。 

弊社は長年にわたり、高精度の検査結果を可能な限り低価格でお客様にご提供する
ことに尽力してまいりました。 

しかしながら、昨今の円安と供給逼迫により、検査に使用する部材や試薬、特に脂
肪酸系検査に使用するヘリウムガスの調達コストが大幅に上昇しております。 

これまで弊社では諸経費の削減等の企業努力により、検査価格の維持に努めてまい
りましたが、現状では弊社単独での対応が困難な状況となっております。 

この状況を踏まえ、弊社では価格転嫁を極力回避すべく、以下の対策を講じること
といたしました。 
 

・検査日の集約による機械稼働効率の向上 
・分析装置起動時に必要なガスや濃度標準物質の使用量削減 
 
これらの施策実施に伴い、誠に恐縮ではございますが、2024 年 11 月 1 日受注分よ

り、下記の通り検査結果の報告納期を変更することとさせていただきます。弊社検査
サービスをご愛顧いただいております皆様には、諸事情をご賢察いただき、引き続き
弊社サービスのご利用を賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

＜報告納期の変更内容＞ 
 
１．検査受付から 15 営業日後の報告となる検査品目 

 
トランス脂肪酸 
飽和脂肪酸 
コレステロール 
3 項目セット（コレステロール・トランス脂肪酸・飽和脂肪酸） 

 
 
２．検査受付から 17 営業日後の報告となる検査品目 
 

不飽和脂肪酸 
脂肪酸組成 
オメガ脂肪酸 
その他上記以外の検査項目 

 以上  


